

Klaus Leffers Holding ApS

Malling Bjergevej 10
8340 Malling

CVR-nr. 33 07 77 50

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

28. marts 2022

Klaus Valeur Leffers
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Klaus Leffers Holding ApS
Årsrapport 2021
CVR-nr. 33 07 77 50

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Klaus Leffers Holding ApS
Malling Bjergetvej 10
8340 Malling

CVR-nr: 33 07 77 50
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Direktion

Klaus Valeur Leffers

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
8000 Aarhus C
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er holdingselskab med besiddelse af anparter i andre virksomheder.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et resultat på 509.504 kr., sammenlignet med -182.337 kr. i 2020. Virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.553.726 kr., sammenlignet med 1.312.084 kr. pr. 31. december 2020.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2021	2020
Bruttotab		<u>-34.357</u>	<u>-15.094</u>
Resultat før finansielle poster		<u>-34.357</u>	<u>-15.094</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		389.331	-46.055
Andre finansielle indtægter		50.218	50.840
Øvrige finansielle omkostninger		<u>-234.688</u>	<u>-208.952</u>
Resultat før skat		170.504	-219.261
Skat af årets resultat	2	<u>339.000</u>	<u>36.924</u>
Årets resultat		<u>509.504</u>	<u>-182.337</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Overført resultat		<u>395.104</u>	<u>-295.337</u>
		<u>509.504</u>	<u>-182.337</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2021	31/12 2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver	3		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.151.343	4.566.685
Anlægsaktiver i alt		5.151.343	4.566.685
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		1.293.615	1.306.234
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		339.680	83.822
Selskabsskat		185.320	0
		1.818.615	1.390.056
Likvide beholdninger		0	105.356
Omsætningsaktiver i alt		1.818.615	1.495.412
AKTIVER I ALT		6.969.958	6.062.097
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		1.359.326	1.119.084
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital i alt		1.553.726	1.312.084
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld		5.155.725	4.600.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.375	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		153.191	5.296
Selskabsskat		0	45.717
Anden gæld		941	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		102.000	92.000
		5.416.232	4.750.013
Gældsforpligtelser i alt		5.416.232	4.750.013
PASSIVER I ALT		6.969.958	6.062.097

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	1.119.084	113.000	1.312.084
Betalt ordinært udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Overført via resultatdisponering	0	395.104	114.400	509.504
Egenkapitalreguleringer i dattervirksomhed	0	-154.862	0	-154.862
Egenkapital 31. december 2021	80.000	1.359.326	114.400	1.553.726

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Klaus Leffers Holding ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Resultatopgørelse

Bruttotab

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til indre værdi. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre tilgodehavender indregnes til amortiseret kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavende og skyldig sambeskatningsbidrag

Aktuelle skyldige sambeskatningsbidrag eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat. Ved skattemæssige underskud indregnes kun tilgodehavende sambeskatningsbidrag, hvis underskuddet forventes udnyttet i sambeskatningen.

Likvider

Likvide beholdning omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

2 Skat af årets resultat

kr.	2021	2020
Årets aktuelle skat	-339.000	-38.105
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	1.181
	<u>-339.000</u>	<u>-36.924</u>

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021	8.980.000
Tilgang i årets løb	<u>1.000.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>9.980.000</u>
Værdiregulering 1. januar 2021	-4.413.315
Årets resultat	1.172.629
Udloddet udbytte	-649.811
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-154.863
Afskrivning på goodwill	<u>-783.297</u>
Værdiregulering 31. december 2021	<u>-4.828.657</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>5.151.343</u></u>

4 Udskudt skatteaktiv

Virksomheden har fremført underskud fra tidligere og indeværende år på 4.513 tkr. Som følge af usikkerhed ved fremtidig udnyttelse heraf, har ledelsen ikke indregnet et udskudt skatteaktiv heraf. Det ikke-indregnede udskudte skatteaktiv udgør 993 tkr. ved en skattesats på 22%.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Virksomheden hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede virksomheder og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse virksomheder.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der pantsat aktier på nom. 775 tkr. i datterselskab. Bogført værdi heraf udgør 5.151 tkr.